
Akdeniz Kadın Sağlığı Derneği COVID 19 Pandemisi süresince Fertilite 
Problemleri ile başvuran hastaların değerlendirilmesi ve Yardımcı üreme 
teknikleri kullanımı Hakkındaki Önerileri; 
 
Covid 19 Pandemisi Nisan 2020 ortaları itibariyle 2.000.000 enfekte bireye ve  
150.000’i geçkin insanın ölümüne yol açmıştır ve halen de tüm dünyada coğrafi 
değişiklikler göstermekle birlikte yayılımını sürdürmektedir. 
 
Kanıtlar sosyal izolasyon ve yakın temastan kaçınmanın virüsün yayılımını 
sınırlayabilceğini göstermektedir. 
 
Pandemi sürecinde sağlık sisteminde oluşabilecek yığılmalar ve kritik hastaların 
bakımına öncelik tanımak elzem hale gelebilmektedir ve Türkiye’de de sağlık 
sistemi pandeminin olası yayılımına hazırlıklı hale getirilmiştir. Bu kapsamda 
sağlık kuruluşlarında acil olmayan tüm tetkik ve tedavilerin ötelenmesi 
yaklaşımı tüm dünyada olduğu gibi pandeminin bu aşamasında kabul gören bir 
yaklaşımdır 
 
Elektif Cerrahi ve tıbbi müdahaleler kapsamında değerlendirilen diğer bütün 
işlemler gibi yardımcı üreme tekniklerinin (Intauterin Inseminasyon ve In Vitro 
Fertilizasyon) kullanımının pandemi süresince kısıtlanmasını önermekteyiz. 
Gene Türk Üreme Derneği (TSRM) de bu yönde görüş bildirmiştir. Dahası 
dünyada benzer kaygılarla  sağlık kuruluşlarında hasta yoğunluğu ve bulaşın 
azaltılması kapsamında benzer tutumlar benimsenmektedir. Amerikan Üreme 
Cemiyeti (ASRM) Nisan 2017 de yenilediği önerilerinde de yardımcı üreme 
tekniklerinin kullanılmasını pandeminin kontrolünde belirli gelişmeler sağlanan 
kadar önermemektedir. 
 
Derneğimiz kadın sağlığının korunması ve geliştirilmesi kapsamında ülkemizde 
Pandemi ile mücadelenin tüm hızıyla devam ettiği bu süreçte mevcut vaka 
sayılarında stabilleşme ve azalma fazı yakalanana kadar; 
 

 Yeni Asiste Reprodüktif Teknik ile fertilite tedavisi yapılmasını 
önermemektedir 

 Acil gamet ve embryo kriyoprezervasyonu gerektirebilecek (onkoloji 
hastaları gibi ) az sayıdaki hastaların belirlenen şehirlerde bu hizmeti 
sağlayacak belli merkezlere yönlendirilmeleri uygun olacağı görüşündeyiz 

 Covid 19 pandemisinin ülkemizdeki seyri ikişer haftyalık periyotlar 
halinde takip edilmek kaydıyla bu önerilerimiz güncellenecektir 
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